Протокол № 31-СТН(ТП(5)-07.2012)/Д от 04.05.2012г.                                                                 стр. 1 из 5
Протокол № 13-МНЦС/КР/7-05.2013/И от 24.01.2013г.                                                   стр. 5 из 5

	УТВЕРЖДАЮ

Председатель Конкурсной комиссии

___________________   С.В. Яковлев

«24» января 2013г.

ПРОТОКОЛ № 13-МНЦС/КР/7-05.2013/И
заседания Конкурсной комиссии

департамента организации и проведения торгов ОАО «АК «Транснефть»

по выбору подрядной организации для выполнения строительно-монтажных работ

по  лоту № 13-МНЦС/КР/7-05.2013 «Капитальный ремонт зданий и сооружений»

(Программа ТПР и КР ОАО «Центрсибнефтепровод» на 2013 г.)
24.01.2013 г.                                                                                 г. Москва, ул. Намёткина, 12, стр. 1
Присутствуют:

	Яковлев С.В.
	Председатель Конкурсной комиссии

	Колесников В.А.
	Заместитель председателя Конкурсной комиссии по СМР

	Казаков Ю.А.
	Заместитель председателя Конкурсной комиссии по МТР

	Лучкин А.С.
	Начальник отдела проведения торгов по МТР

	Локтюшова Р.Р.
	Главный специалист – член Конкурсной комиссии

	Романов С.Е.
	Главный специалист – член Конкурсной комиссии

	Санатин Д.В.
	Главный специалист – член Конкурсной комиссии

	Андреева Л.А.
	Главный специалист – член Конкурсной комиссии

	Антоник И.В.
	Главный специалист – член Конкурсной комиссии

	Малышев Н.Б.
	Главный специалист – член Конкурсной комиссии

	Топорова Е.Д.
	Ответственный секретарь  Конкурсной комиссии

	Абизгильдин Ш.У.
	Ответственный секретарь  Конкурсной комиссии

	Бабешко М.Ю.
	Ответственный секретарь  Конкурсной комиссии

Кворум для проведения заседания имеется.

Повестка дня:
Рассмотрение заявок на участие в закупке по лоту № 13-МНЦС/КР/7-05.2013 «Капитальный ремонт зданий и сооружений» (Программа ТПР и КР ОАО «Центрсибнефтепровод» на 2013 г.).

Способ закупки: открытый конкурс.

Предмет закупки: право на заключение договора на выполнение строительно-монтажных работ по объектам ОАО «Центрсибнефтепровод»:
	№ по Программе ТПР и КР на 2013г.
	Наименование объекта
	Начало работ, 2013г.
	Заверше-ние работ, 2013г.
	Начальная (максимальная)

цена

без учета НДС,

(руб.)
	Начальная (максимальная)

цена

с учетом НДС,
(руб.)

	КР 7.1.1
	Корпус служебный  РНУ "Стрежевой", ул.Мира, д.7 (инв.№100102). Капитальный ремонт.
	июнь
	cентябрь
	6 011 110,00
	7 093 109,80

	КР 7.1.2
	Закрытая стоянка машин НПС "Александровская" (инв. №100071)
	май
	август
	25 435 590,00
	30 013 996,20

	КР 7.1.3
	Сети инженерные на БПТОиКО, ул.Причальная,14 (инв.№ 301005). Капитальный ремонт.
	май
	октябрь
	2 530 990,00
	2 986 568,20

	ИТОГО:

	33 977 690,00
	40 093 674,20

Заказчик –  ОАО  «Центрсибнефтепровод», 634050, г.Томск, ул.Набережная реки Ушайки, д.24; тел: (3822) 27-54-93, факс (3822) 27-54-26, генеральный директор Багаманов Марат Назибович.
Организатор закупки – ОАО «АК «Транснефть», г. Москва, ул. Большая Полянка, д.57, тел: (495) 239-83-89, факс: (495) 950-81-68.

Извещение о проведении закупки размещено на сайтах: http://www.spbex.ru/12284, http://zakupki.gov.ru/ и  http://www.transneft.ru/torgi/ 06.11.2012г.
Изменение к извещению о проведении закупки размещено на сайте: http://www.spbex.ru/12284, http://zakupki.gov.ru/ и  http://www.transneft.ru/torgi/ 03.12.2012г., 24.12.2012г. и 25.12.2012г.

Согласно извещению:

· дата, время (московское) окончания приема заявок на участие в закупке – 29 декабря 2012г. 12-00; г. Санкт-Петербург, В.О., 26 линия, д. 15, корп. 2;
· дата, время (московское) проведения процедуры вскрытия конвертов с заявками на участие в закупке – 10 января 2013 г. 15-00 (мск.), по адресу: г. Москва, ул. Наметкина, 12, стр.1.

В установленные сроки поступили 2 (две) заявки на участие в закупке.

Вскрытие конвертов с заявками на участие в закупке состоялось в 15-00 (мск.)                      10 января 2013 г.,  по адресу: г. Москва, ул. Намёткина, 12, стр.1. (Протокол вскрытия № 13-МНЦС/КР/7-05.2013/В от 10.01.2013г.
).
Информация о представленных заявках на участие в закупке отражена в таблице:
	Наименование участника
	Адрес участника
	Цена заявки,

(с учетом НДС 18%) руб.

	Общество с ограниченной ответственностью «ПромСтройСервис»

(ООО «Промстройсервис»)

Директор

Сулейманов Халиг Фикрат оглы
дата подачи: 27.12.2012

время 14-30 мск
	628617, Российская Федерация, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, г.Нижневартовск, ул.Интернациональная, 20-137
тел./факс:(38259)3-80-84
	24 954 786,78

	Общество с ограниченной ответственностью «Инженерно-Строительная Компания»

(ООО «ИСК»)

Директор

Иглаков Денис Васильевич
дата подачи: 29.12.2012

время 11-45 мск
	634021, Российская Федерация, г.Томск, пр. Фрунзе, д.137/1 стр.1
тел./факс:(3822)52-64-38,

                             52-64-65
	38 489 926,00

Показатели заявок по срокам и стоимости работ по объектам лота составили:

	Наименование объекта
	Начальная (максимальная) цена с учетом НДС (18%), руб.
	Цена заявки
с учетом НДС (18%), руб.
	Завершение работ
2013 г.

	Планируе-мое
	Представ-ленное

	ООО «Промстройсервис»

	Корпус служебный  РНУ "Стрежевой", ул.Мира, д.7 (инв.№100102). Капитальный ремонт.
	7 093 109,80
	-
	сентябрь
	сентябрь

	Закрытая стоянка машин НПС "Александровская" (инв. №100071)
	30 013 996,20
	24 954 786,78
	август
	август

	Сети инженерные на БПТОиКО, ул.Причальная,14 (инв.№ 301005). Капитальный ремонт.
	2 986 568,20
	-
	октябрь
	октябрь

	ВСЕГО:
	40 093 674,20
	24 954 786,78

	ООО «ИСК»

	Корпус служебный  РНУ "Стрежевой", ул.Мира, д.7 (инв.№100102). Капитальный ремонт.
	7 093 109,80
	6 809 385,00
	сентябрь
	сентябрь

	Закрытая стоянка машин НПС "Александровская" (инв. №100071)
	30 013 996,20
	28 813 436,00
	август
	август

	Сети инженерные на БПТОиКО, ул.Причальная,14 (инв.№ 301005). Капитальный ремонт.
	2 986 568,20
	2 867 105,00
	октябрь
	октябрь

	ВСЕГО:
	40 093 674,20
	38 489 926,00

По результатам рассмотрения заявок на участие в закупке отмечено:
ООО «Промстройсервис» письмом исх. № 11 от 23.01.2013г. (вх.№ 5505 от 23.01.2013г.) изменило цену заявки.
Заявка на участие в закупке ООО «ИСК» соответствует требованиям документации о закупке.

Заявка на участие в закупке ООО «Промстройсервис» не соответствует требованиям документации о закупке.

Рассмотрев представленные материалы, Конкурсная комиссия решила:

1. Допустить заявку общества с ограниченной ответственностью «Инженерно-Строительная Компания» к участию в конкурсе по лоту № 13-МНЦС/КР/7-05.2013 «Капитальный ремонт зданий и сооружений» (Программа ТПР и КР ОАО «Центрсибнефтепровод» на 2013 г.).
2. Отказать заявке общества с ограниченной ответственностью «ПромСтройСервис»  в участию в допуске к участию в конкурсе по лоту № 13-МНЦС/КР/7-05.2013 «Капитальный ремонт зданий и сооружений» (Программа ТПР и КР ОАО «Центрсибнефтепровод» на 2013 г.) в связи с изменением цены заявки.
3. Признать общество с ограниченной ответственностью «Инженерно-Строительная Компания» победителем закупки по лоту № 13-МНЦС/КР/7-05.2013 «Капитальный ремонт зданий и сооружений» (Программа ТПР и КР ОАО «Центрсибнефтепровод» на 2013 г.), как предложившее лучшие условия исполнения договора, с показателями:

- стоимость выполнения работ – 38 489 926,00 руб., в том числе НДС (18%);

- пообъектная стоимость и сроки выполнения работ:
	№ по Программе ТПР и КР 2013 г.
	Наименование объекта
	Начало работ,

 2013 г.
	Завершение работ,

2013 г.
	Стоимость работ

с учетом НДС (18%), руб.

	КР 7.1.1
	Корпус служебный  РНУ "Стрежевой", ул.Мира, д.7 (инв.№100102). Капитальный ремонт.
	июнь
	сентябрь
	6 809 385,00

	КР 7.1.2
	Закрытая стоянка машин НПС "Александровская" (инв. №100071)
	май
	август
	28 813 436,00

	КР 7.1.3
	Сети инженерные на БПТОиКО, ул.Причальная,14 (инв.№ 301005). Капитальный ремонт.
	май
	октябрь
	2 867 105,00

4. Результаты закупки опубликовать в соответствии с действующим законодательством.
Решение принято единогласно.

Подписи:

	Колесников В.А.

	Казаков Ю.А.

	Локтюшова Р.Р.

	Лучкин А.С.

	Малышев Н.Б.

	Романов С.Е.

	Андреева Л.А.

	Санатин Д.В.

	Бабешко М.Ю.

	Антоник И.В.

	Топорова Е.Д.

	Абизгильдин Ш.У.